21/10/2019 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1159&imprimir=true

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1159&imprimir=true 1/1

Nº do Protocolo: 23041.043965/2019-24

PORTARIA Nº 3724 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições que lhe conferem
o artigo 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, nomeada pela Portaria nº. 1.916, de 19/06/2019, e tendo em vista o que
consta na Portaria n°. 2718, de 21/08/2019, resolve:

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 3632 de 16 de outubro de 2019, que trata da designação de servidores para composição
organizadora do processo de seleção simplificada para coordenador/a de polo para atuação em cursos na modalidade à
distância do IFAL, vinculados ao Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB (Edital nº 22/2019 - PROEN/DIREAD).

Onde se lê: memorando eletrônico nº 88/2019 - PROEN/DIREAD.

Leia-se: memorando eletrônico nº 89/2019 - PROEN/DIREAD.

(Assinado digitalmente em 21/10/2019 16:45 )
STELLA LIMA DE ALBUQUERQUE

PRÓ-REITOR - SUBSTITUTO
Matrícula: 981897